DIMENSAO (mm) fs 5 - ;éPRévf,UggVER x'l 6\ (A 3 = PARAFUSO 3,5X14MM x92\ / \
¢ * 3,5X14MM SCREW
. A DIMENSION (mm) TAPA ORIFICIO TORNILLO 3,5X14MM X.4 - ROLDANA x06
CODIGO DESCRIGAO . QUANTIDADE BRANCO COD. 84232 RODILLO
) DIMENSION (mm) AMENDOA COD. 88680 )
N CODE DESCRIPTION QUANTITY FRASSINO COD. 88681 8 CQD_64725) .
. . COMP. | LARG. | ESP. - J coD. 88118
CODIGO DESCRIPCION CANTIDAD - CABIDEIRG N s ~N
LEN R (RWID | DR us- COAT HANGER x°2 A5- gﬁﬁﬁm :éléﬁMM xll 6 (x @ = GUIA SUPERIOR ) xo 6
PERCHERO TORNILLO 3,5X20MM * TOP GUIDE )|
LON. | ANC. | ESP. GUIA SUPERIOR
1 96702 LATERAL DIREITA/ RIGHT SIDE/ LATERAL DERECHA 2300 | 540 15 1 738MM @ mem 2
L c6p.1505 ) COD.64761) ' c6D. 88118
2 96704 LATERAL ESQUERDA/ LEFT SIDE/ LATERAL IZQUIERDA 2300 540 15 1 \_ ° ),
_ (U.5.1 = CABIDEIRO XO'P (A 7 = PARAFUSO 3,5X25MM ) (- FREIO KIT ROLDANA A
3 96713 DIVISAO/DIVISION/ DIVISION 2200 | 440 15 2 c&g‘n;agem o7 = 3 5X25MM SCREW XO 8 X.9 = KITPULLEY BRAKE x04
Pl TORNILLO 3,5X25MM FRENO KIT DE RODILLO
4 96696 TAMPO SUPERIOR/ TOP/ TAPA 2171 | 540 15 1 @
355MM ZZZZZZZ%W ) Q
5 96698 TAMPO INFERIOR/ LOWER TOP/ TAPA INFERIOR 2271 530 15 1 L cop. 96424) O COD.G4763) L \ll\l coD. 88"8)
6 96729 RODAPE FRONTAL/ FRONT BASEBOARD/ ZOCALO DELANTERA 2271 70 15 1
0l ONTAL/ FRONT BASEBOARD/ ZOCALO (U.8 - ADESIVOLOGO LOPAS A (A 8 — PARAFUSO 3,5X30MM ~ ~
7 96730 RODAPE TRASEIRO/ BACK BASEBOARD/ ZOCALO TRASERO 2271 70 15 1 ) LOPAS LOGO ADHESIVE X * 3,5X30MM SCREW X04 X.10- :A_&Azf)l:fﬁ :f,;‘E":,?,MM X04
ADHESIVO LOGOTIPO LOPAS TORNILLO 3,5X30MM T’ORNILLO 3,5X20MM
8 96707 PRATELEIRA INFERIOR/ INFERIOR SHELF/ ESTANTE INFERIOR 747 420 15 2 p
COD. 74721 o 2
9 96708 PRATELEIRA SUPERIOR/ UPPER SHELF/ ESTANTE SOPERIOR 747 | 420 15 2 N\ J | C€OD.64764) Q8 COD.88118 )
10 96732 PINAZIO/ MULLION/ PARTELUZ 500 70 15 2 (V,'l = TRILHO SUPERIOR (A 10 - PARAFUSO 3,5X35MM 10\ (x 11 - PARAFUSO 3,5X14MM x3 6\
- UPPER RAIL O-I * 3,5X35MM SCREW X ° 3,5X14MM SCREW
m 96728 PRATELEIRA PEQUENA INFERIOR/LOWER SMALL SHELF/ESTANTE PEQUENO INFERIOR 366 | 420 15 3 RIELES SUPERIOR X TORNILLO 3,5X35MM TORNILLO 3,5X14MM
— 2240MM BT T O L O A O e
12 96727 PRATELEIRA PEQUENA SUPERIOR/TOP SMALL SHELF/ESTANTE SUPERIOR PEQUENO 366 | 420 15 2 c6D. 96411 ’ ©= @ DMZP )
L -964m | 8 c6D.64766) \ c6D.88118 |
13 96743 COSTAS/ BACK/ RESPALDO 2230 | 764 | 25 3 — p 2 O °J
(v 2 = TRILHO INFERIOR = A ll = PARAFUSO 3,5X40MM 04
14 96862 PORTA CENTRAL COM ESPELHO |/ CENTRAL DOOR WITH MIRROR/PUERTA CENTRAL CON ESPEJO 2170 768 25 1 ® LOWER RAIL * 3,5X40MM SCREW X TERMO DE GARANTIA
RIELES INFERIOR x01 TORNILLO 3,5X40MM
15 96757 PORTA LATERAL/ SIDE DOOR/ PUERTA LATERAL 2170 687 12 2 . 2240MM @ ’\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\Vl» DISPOSICOES E PRAZOS DE GARANTIA
16 96740 MOLDURA SUPERIOR/ TOP FRAME/ MARCO LATERAL 2241 50 15 1 L COD. 964]0] \_ CéD.64767) A Mobveis Lopas estipula que o produto especificado tera garantia legal de 90 (noventa) dias, a partir da
data de emiss&o da nota fiscal, contra defeitos de fabricagdo nos termos do artigo 26, Il do CDC.
Quaisquer garantias adicionais fornecidas pelo lojista sdo de responsabilidade exclusiva destes, sendo,
7 87899 MOLD PUXADOR/ HANDLE FRAME/MARCO DEL MANGO 2170 70 25 2 w.6 - :gg?IIEEOR xo 4 A.'Is - PARAFOUSO 4,5X50MM x] 6 p;rt;ntg os L’micols resplorllsévleis em claso de defeji‘to do produto apés a g”arantia i;g:l,‘\::oncedida pela
4,5X50MM SCREW fabricante.
18 96735 MOLDURA LATERAL/ SIDE FRAME/ MARCO LATERAL 2200 70 15 2 TIRADOR TORNILLO 4,5X50MM A M‘éveis Lopas nao possui pontos de assisténcia técnica.
\ Constgtado o eventual defeito de fabricagéo, dgsde que, dentro do prazo de garantia legal, o consumidor
19 87903 MOLDURA LATERAL DA PORTA/ DOOR SIDE FRAME/ MARCO LATERAL DE LA PUERTA 2170 55 25 4 \ devera entrar em contato com a loja onde adquiriu o produto. - )
2 o No prazo de garantia, as partes eventualmente defeituosas serdo substituidas gratuitamente, por outra da
COD. 86532 CO0D.64815 mesma linha e modelo.
20 96806 DISTANCIADOR FRONTAL/ FRONT SPACER/ ESPACIADOR FRONTAL 340 38 25 4 O projeto, instalagéo e a montagem na residéncia do consumidor néo seréo de responsabilidade da
Moveis Lopas.
21 96806 DISTANCIADOR TRASEIRO/ BACK SPACER/ ESPACIADOR TRASERO 340 38 25 4 4 PE OPCIONAL/ OPTIONAL FOOT/ PIE OPCIONAL N (B 9 — PARAFUSO 3,5X14MM FLANGEADO x4 5\ z\n:f:)‘;r;;z%igﬂdie;’:dze%lggSf;""etameme as instrugbes dos manuais que se encontram dentro da
; - *€ ™ 3,5X14MM WASHER HEAD SCREW g e o territorio brasileiro.
22 96744 FRENTE DE GAVETA/ FRONT OF DRAWER, FRENTE DEL CAJON 762 | 160 | 15 4 (H.15 - . X0 g TORNILLO 3,5X14MM FLANGEADO sta garantia & valda em todo terrtorio brasiefro
23 96607 LATERAL DE GAVETA DIREITA/ RIGHT SIDE OF DRAWER/ LATERAL DEL CAJON DERECHA 350 120 15 4 PIE qm p EXCLUSAO DA GARANTIA
= BRANCO C0D.2245 _ COD'64826) O presente termo exclui de sua garantia:
24 96608 LATERAL DE GAVETA ESQUERDA/ LEFT SIDE OF DRAWER/ LATERAL DEL CAJON IZQUIERDA 350 120 15 4 ?mf&?ﬁgggg%%g% Danos causados em conseqiiéncias de acidentes, mau uso, manuseio ou deslocamento incorreto dos
- \_ g °) e \ produtos; . )
25 96747 TRASEIRO DE GAVETA/ BACK OF DRAWER, TRASERO DEL CAJON 616 10 15 4 > S C.] - PARAFUSOS.0X4OMMSOBERBO (@@ |  Avarias ou defeitos causados por montagem inadequada;
- A.3 = PARAFUSO 3, SX1AMM x32 TORNILLO 5, 0% AOMM Danos causadot pea uilzasab do prodUio am ambionies Suflos 4 gases corosivos, umidade
26 96749 FUNDO DE GAVETA/ DRAWER BOTTONM/ FONDO DEL CAJON 634 351 2,7 4 3,5X14MM SCREW ! excessiva, mofos, acondicionamento em locais de altas/baixas temperaturas, poeira ou acidez.
TORNILLO 3,5X14MM I- LAY Danos causados por infestago de cupins e outras pragas;
27 96710 PRATELEIRA DO MALEIRO/SHELF/ ESTANTE 747 420 15 1 L c6D 64863 ) g:;eglglsstepggzﬁzfzgig:El;;zuzcgladroe;:?:;i'g?:
28 96813 DIVISAO DO MALEIRO/LUGGAGE LOCKER DIVISION/DIVISION TAQUILLA DE EQUIPAJE 318 100 15 1 \_ COD'64725/ s - ~ CUIDE BEM DO SEU MOVEL
AN J F.2- CANTONEIRA PLASTICA .Io
29 96716 DIVISAO CENTRAL/ CENTRAL DIVISION/ DIVISION CENTRAL 1867 | 420 15 1 ° :;gﬁm;ggg[fgﬁa“ X Dicas de limpeza e conservagéo:
- Pﬁra limpar corretamente seu produtq, use sempre um pano liso e Ieyemente qmeqecido com égga;_
30 97154 PORTA CENTRAL MDF / CENTRAL DOOR MDF/ PUERTA CENTRAL MDF 2170 | 710 12 1 ﬁ; - Nao se esquega de enxugar o seul mévell Ele ndo deve permanecer (mido, pois a agua pode prejudicar
0 'S\ 1

A - Nao se recomenda o uso de produtos a base de amoniaco.
COD-65627) - Né&o utilize esponja de ago ou qualquer material que possa arranhar a superficie do produto durante a
limpeza.

e N\ - N&o utilize plasticos ou papéis coloridos para forrar seu movel.
H 7 - SAPATAL15 MM ° 0 - Evite arrastar objetos em cima do movel. Eles podem riscar e prejudicar o acabamento do seu mével.
* L BRACKET 15 MM x 8 - O material dos seus moveis tem um tratamento contra fungos e cupins, mesmo assim, em ambientes
~)_BASE DELAPATAL15 MM infestados recomenda-se a dedetizagéo antes de instalar o seu mével.
/\ - Tente evitar a exposicéo direta ao sol. Sugere-se utilizagao de cortinas para proteger seu movel;
P A Moveis Lopas reserva-se o direito de alterar quaisquer caracteristicas técnicas ou estéticas e introduzir
COD.65208 melhoramentos nos produtos comercializados a qualquer momento, sem obrigagéo de efetuar o mesmo
(& )
nos produtos em estoque ou ja comercializados (vendidos).
( )
FIXADOR DE COSTAS
1.7 = gack Fixer X44| TAKING GOOD CARE OF YOUR FURNITURE
FIJADOR DE ESPALDA Cleaning and caring instructions:
A - Wipe the wood furniture down with a moist cloth to properly clean the furniture.
\ A 2 - Do not forget to dry your furniture out. Humidity can damage the finish or create mould.
_ COD-ssoazj - Chemical products are not recommended;
- Never clean the furniture with scouring powders, steel scrubber pads or any other product which can scratch its
( COLA BRANCA 10GR )
J.2 = WHITE GLUE x°1 - Furniture surfaces should not be covered with colored plastic or paper sheets.
COLABLANCA - Avoid dragging objects on top of the furniture. They might scratch the finishing.
- Wood furniture are made of mould and termites resistant materials, however, it is recommended to use termiticides
8 in infested places before installing the furniture.
o 2 - Avoid furniture exposure to direct Sun light. Drapers suggested.
8 L c0D.68464)
3 ('K 1 - PrREGO0XI0 Y CUIDE BIEN DE SU MUEBLE
. 10X10 NAIL xzoo Indicaciones de limpieza y conservacion
CLAVO 10X10 A N
- Para limpiar correctamente su muebles de madera, siempre use un pafio himedo.
- No se olvide de secar su muebles! No debe permanecer hiimedo, pues el agua puede perjudicar el acabado o
I]:|> P causar moho en la madera.
\_ COD-2259) - No es recomendable utilizar productos con amoniaco.
- No utilizar esponjas de acero o cualquier material que dafie la superficie de los muebles.
(M 3 = CAVILHA MADEIRA 6X30MM o) - No‘ utilizar plasticos o papgles coloridos para forrar los mueblgs. B
o 6X30MM WOODEN DOWEL x32 - Evite arrastrar objetos encima de los muebles. Ellos pueden riscar o dafar el acabado de su mueble.
- El material de los muebles tiene un tratamiento contra los hongos y las polillas, aun asi, en ambientes infectados,
] TARUGO DE MADERA 6X30MM se recomienda desinfectar antes de instalar su mueble.
E - Evite la exposicion directa al sol. Se sugiere la utilizacion de cortinas para proteger sus muebles.
E\ L c0D.65617 )
( 0.2 - PARCORREDIGA TELESCOPICA )
* BALL BEARING SLIDES x04
NP CORREDERAS TELESCOPICAS
\ L ssoMvM  COD.27832)
\ oy
( P.] - SUPORTE FUNDO DE GAVETA )
] BACKGROUND SUPPORT xo 8
SOPORTE @
7
\ B /K a)
o
\ L cép.6es526) || £
( 4 - SUPORTE CABIDEIRO .
P & = COATHANGER SUPPORT xo 6
SOPORTE PARA PERCHERO
\ 3 As ferramentas necessarias para montagem do produto néo séo fornecidas.
\ COD.66522 ) The necessary tools for assembly aren't supplied.
Las herramientas necesarias para armar los productos no son fornecidas.
SILICONE 13MM 12\
13MM SILICONE X

SILICONA 13MM Sugestdo da quantidade de pessoas necessarias para

[ ] [
montagem.
@ . w w Tip of the number of people required for
COD. 66532)

product assembly.

&

Montagem Consejo de la cantidad de personas necesarias para
e N Mount
S1- ATCREROT (G ek e s esees
= . TAPA AGUJERO ADHESIVO 13MM
Instrugées de montagem roupeiro Forma 3 portas. swotskm
. . = p L ctad c6D.
Assembly instructions Wardrobe Forma 3 doors. b (o eioht supported @ BRANCOCOD. 2887 Tempo de montagem
@ Peso maximo soportado - 7 Assembly time

Instrucciones de montaje armario Forma 3 puertas.
97135 - A3 - 07/02/2025

80min. Tempo de armado




07

Alinhar o it 9
G

A3,

Dregse-

[ - - [=

Local onde sera parafusado.

Local where have to be screwed.
Local donde deve ser atornillado.

Abaixe a al¢a preta e retire a pega 0.2.1 conforme abaixo.
Push the black pin down to remove the 0.2.1 part.
Empujar para bajo la pieza negra para retirar la parte 0.2.1.

=T BT == [==

x04

M.3
|Ex16

J.2 @
x01

|c.1

(CIwtin

PA1 @ 05

|A.3

x16 x08

2

SOMENTE PARAAS PORTAS EM MDF/

ONLY FOR MDF DOORS/

SOLO PARA PUERTAS DE MDF

PORTA ESPELHO
PELICULADA
MIRROR DOOR
/ ESPEJO

|x.11t - -

X4 %
x06

1 Ao encaixar a porta, primeiramente

encaixe o guia superior.

To put the door should start
putting the upper guide.

« Para poner la puerta debe empezar

poniendo la guia superior.




	Página 1
	Página 2

